


CLIENTE:	Fondazione ITS D.E.Mo.S. Academy Via Roma n. 47 86100 Campobatto (CB)
LOCALITA':	Via S.Antonio Abate n.236 86100 Campobasso
OGGETTO:	RISTRUTTURAZIONE E RICONVERSIONE IN EDIFICIO SCOLASTICO CON ANNESSI LABORATORI DIDATTICI DELL'IMMOBILE SITO NEL COMUNE DI CAMPOBASSO ALLA VIA S.ANTONIO ABATE N.236

7 CAD I HC 'A 9 HF 7 C '9 GH A 5 H J C

COMM. 02023	SETT. ARCH.	TIP. REL.	NUM. 01	DETT. DEF	REV. 1	F01
----------------	----------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

REV.	DATA	DESCRIZIONE	RED.	VER.	APP.
	26/11/23	Prima Emissione	FC	GM	GM

\\nas-eko\Ingegneria\00_LAVORI_00\PRDG_2023\02023 - INNOVATION HUB\Revit\10_SE_Interne\231125\02023_A_InnovationHub-A4\logoSE_trin3-3980243.pdf

RESPONSABILE PROGETTO STUDIO EKO' s.r.l. Società di Ingegneria Via Dante n. 6 86039 TERMOLI (CB) Tel/Fax: +39 087581344 E-mail: info@studioeko.biz Pec: studioeko@pec.it www.studioeko.biz P.IVA IT01658470701	IL CLIENTE Fondazione ITS D.E.Mo.S. Academy Via Roma n. 47 86100 Campobatto (CB)	RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO
	SOCIETA' DI INGEGNERIA 	L'IMPRESA

Modello:	FILE: Rapporti IA	Scala:
----------	-------------------	--------

TUTTI I DIRITTI SONO RISERVATI A NORMA DI LEGGE. Sono vietati la riproduzione e l'estrapolazione di parti senza la presenza di un'autorizzazione scritta da parte di Studio Eko' srl. | ALL RIGHTS RESERVED BY LAW. Reproduction and extrapolation of parts are prohibited without the presence of a written mandate from Studio Eko' srl.

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
23 A05006g (M)	<p>Opere Murarie Bagni</p> <p>Muratura in mattoni posti in foglio (di quarto) e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni forati pesanti (12 x 25 x 25 cm), del peso di 6,61 kg/cad</p> <p>Tramezzature con aule</p> <p>Tramezzature tra servizi igienici</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq</p>							
		2,000	7,250		3,800	55,10		
		3,000	6,420		3,800	73,19		
		3,000	4,750		3,800	54,15		
		4,000	1,200		3,800	11,40		
				2,400	11,52			
					205,36	44,25	9.087,18	
24 A08001c (M)	<p>Intonaco grezzo, rustico o frattazzato, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato in piano a frattazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide: per interni su pareti verticali: con malta bastarda di calce grassa, sabbia e cemento</p> <p>Tramezzature con aule (x2 - ambo i lati) (Np=2*2)</p> <p>Tramezzature tra servizi igienici (x2 - ambo i lati) (Np=3*2)</p> <p>(Np=3*2)</p> <p>(Np=4*2)</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq</p>							
		4,000	7,250		3,800	110,20		
		6,000	6,420		3,800	146,38		
		6,000	4,750		3,800	108,30		
		2,000	3,000		3,800	22,80		
				2,400	23,04			
					410,72	18,10	7.434,03	
25 A08007 (M)	<p>Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con intonaco per interni costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali</p> <p>Tramezzature con aule (x2 - ambo i lati) (Np=2*2)</p> <p>Tramezzature tra servizi igienici (x2 - ambo i lati) (Np=3*2)</p> <p>(Np=3*2)</p> <p>(Np=4*2)</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq</p>							
		4,000	7,250		2,000	58,00		
		6,000	6,420		2,000	77,04		
		6,000	4,750		2,000	57,00		
		2,000	3,000		2,000	12,00		
				8,000	5,76			
					209,80	7,51	1.575,60	
26 A17002a (M)	<p>Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne, compresa scartavetratura delle parti stuccate: tra il 10 % e il 20% del totale, da valutare al mq per l'intera superficie</p> <p>Tramezzature con aule (x2 - ambo i lati) (Np=2*2)</p> <p>Tramezzature tra servizi igienici (x2 - ambo i lati) (Np=3*2)</p> <p>(Np=3*2)</p> <p>(Np=4*2)</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq</p>							
		4,000	7,250		2,000	58,00		
		6,000	6,420		2,000	77,04		
		6,000	4,750		2,000	57,00		
		2,000	3,000		2,000	12,00		
				8,000	5,76			
					209,80	5,12	1.074,18	
27 A17013b (M)	<p>Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo su intonaco</p>							
A RIPORTARE								19.170,99

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							19.170,99 €
	preventivamente preparato, da valutarsi a parte: colorata							
	Tramezzature con aule (x2 - ambo i lati) (Np=2*2)	4,000	7,250		2,000	58,00		
	Tramezzature tra servizi igienici (x2 - ambo i lati) (Np=3*2)	6,000	6,420		2,000	77,04		
	(Np=3*2)	6,000	4,750		2,000	57,00		
		2,000	3,000		2,000	12,00		
	(Np=4*2)	8,000	1,200		0,600	5,76		
	Sommano mq					209,80	13,42	2.815,52
28 A13023a (M)	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe assorbimento acqua Bla UGL, posto in opera con idoneo collante, previa preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto cemento, con superficie antiscivolo (R10 A): 60 x 60 cm, naturale o bocciardato, spessore 10 mm							
	Superficie Bagni		6,450	6,350		40,96		
	Sommano mq					40,96	57,33	2.348,24
29 A14018a (M)	Rivestimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe assorbimento acqua Bla UGL, in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi e stuccature dei giunti, esclusi pezzi speciali: effetto cemento, spessore 10 mm: dimensioni 60 x 60 cm, naturale o bocciardato							
	Tramezzature con aule (lato interno)	2,000	7,250		1,800	26,10		
	Tramezzature tra servizi igienici	3,000	6,420		1,800	34,67		
		3,000	4,750		1,800	25,65		
			3,000		1,800	5,40		
		4,000	1,200		1,800	8,64		
	Sommano mq					100,46	73,97	7.431,03
30 A19060b (M)	Controtelaio in abete dello spessore di 2,5 cm, fornito e posto in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, incluso il trasporto, escluso il tiro ai piani: di larghezza 8 ÷ 11 cm							
	Porte 80x210cm	13,000	5,000			65,00		
	Porte 90x210cm		5,100			5,10		
	Sommano m					70,10	11,86	831,39
31 A19014c (M)	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastro in multistrato e tutta la ferramenta necessaria per il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca							
	Porte 80x210cm	13,000				13,00		
	Porte 90x210cm	1,000				1,00		
	A R I P O R T A R E							32.597,17

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							32.597,17 €
	Sommano cad					14,00	334,75	4.686,50
32 D01028d (M)	Rete di adduzione per apparecchio igienico-sanitario, mediante sistema a collettore, con tubo in multistrato, per distribuzione di acqua fredda e calda dimensionato secondo la UNI 9182, compreso il rivestimento dei tubi, con esclusione della colonna di scarico e adduzione idrica, della posa dei sanitari, rubinetteria e l'assistenza muraria: vaso	8,000				8,00		
	Sommano cad					8,00	104,70	837,60
33 D01028b (M)	Rete di adduzione per apparecchio igienico-sanitario, mediante sistema a collettore, con tubo in multistrato, per distribuzione di acqua fredda e calda dimensionato secondo la UNI 9182, compreso il rivestimento dei tubi, con esclusione della colonna di scarico e adduzione idrica, della posa dei sanitari, rubinetteria e l'assistenza muraria: lavabo	8,000				8,00		
	Sommano cad					8,00	163,97	1.311,76
34 D01031 (M)	Rete di scarico realizzata all'interno di un bagno standard, con tubazioni in polipropilene e ad innesto, passante a terra e/o a parete secondo il tragitto più breve sino a raggiungere i sanitari, con esclusione della colonna di scarico, del bocchettone di raccordo, del sifoname e dell'assistenza muraria	4,000				4,00		
	Sommano cad					4,00	593,64	2.374,56
35 D01043b (M)	Vaso igienico a sifone incorporato in porcellana vetrificata bianca (vetrochina) dato in opera, allettato con cemento bianco e fissato con viti e borchie, collegato alla rete di scarico, comprese guarnizioni, anelli in gomma, collarini metallici, con esclusione delle opere murarie: per adulti, con scarico a parete completo di sedile in plastica	8,000				8,00		
	Sommano cad					8,00	313,80	2.510,40
36 D01045 (M)	Cassetta di risciacquamento a zaino in plastica bianca, da 14 litri data in opera e collegata alla rete idrica, completa di meccanismo di scarico con pulsante superiore galleggiante di chiusura rapida, rivestimento antitrasudazione, curva di raccordo, rubinetto di arresto cromato, guarnizioni di gomma, compresi morsetti, viti, bulloni e quanto altro necessario per darla in opera funzionante con esclusione delle opere murarie	8,000				8,00		
	Sommano cad					8,00	147,02	1.176,16
37 D01053b	Lavabo in porcellana vetrificata (vetrochina), su due mensole in ghisa smaltate dato in opera,							
	A R I P O R T A R E							45.494,15

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							45.494,15 €
(M)	collegato allo scarico e alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, completo di gruppo due rubinetti con maniglie del tipo normale, con scarico automatico da 1"1/4, sifone cromato regolabile da 1", tubi di prolungamento a parete con rosone, il tutto in ottone cromato del tipo pesante compresi morsetti, bulloni, viti cromate, con esclusione delle opere murarie: delle dimensioni di circa 65 x 50 cm	8,000				8,00		
	Sommano cad					8,00	414,46	3.315,68
38 D01089a (M)	Miscelatore monocomando cromato per lavabo con scarico automatico: normale	8,000				8,00		
	Sommano cad					8,00	140,21	1.121,68
Opere Murarie								
Coibetazione termica tamponature								
3 A05006h (M)	Muratura in mattoni posti in foglio (di quarto) e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con blocchi forati pesanti ad incastro spessore 35 cm, a fori verticali, peso 13,40 kg/cad	6,000	20,000		0,700	84,00		
	Chiusura finestre copertura					84,00		
	Sommano mq						58,16	4.885,44
4 A08004a (M)	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta passato al crivello fino, lisciata con frattazzo metallico alla pezza: per interni su pareti verticali: con malta di calce spenta e sabbia composta da 500 kg di calce per 1,00 mc di sabbia	12,000	20,000		0,700	168,00		
	Chiusura finestre copertura (ambo i lati)					168,00		
	Sommano mq						23,54	3.954,72
5 A09074b (M)	Polistirene espanso sinterizzato EPS additivato con grafite, conforme alla norma UNI EN 13163, avente valore di conducibilità termica λD compreso tra 0,030 e 0,031 W/mK, resistenza a trazione ≥ 100 KPa, euroclasse di reazione al fuoco E secondo EN 13501-1, rispondente ai criteri CAM (Criteri Ambientali Minimi), in pannelli posti in opera per isolamento termico a cappotto. Il sistema a cappotto, posato su pareti esterne già preparate, provvisto di ETA, è costituito da adesivo minerale ad elevate prestazioni, fissaggio meccanico eseguito con idonei tasselli, successiva rasatura eseguita in due mani con idoneo rasante, con interposta rete in fibra di vetro antialcalina del peso ≥ 140 g/mq, compresi rinforzi diagonali in rete presso le aperture, nastri autoespandenti sigillanti, rinforzi di parapigolo, gocciolatoi, escluso primer e rivestimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema: dimensioni pannelli 1.000 ÷ 500 mm, fissati con tasselli: con intonaco							
	A R I P O R T A R E							58.771,67

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							58.771,67 €
	armato, spessore 40 mm							
	Prospetto Sud		18,800		4,700	88,36		
		0,500	18,800		2,800	26,32		
	Prospetti Est - Ovest	2,000	46,000		4,700	432,40		
	Chiusura finestre copertura	6,000	20,000		0,700	84,00		
	Superficie infissi (a detrarre) (Np=-12)	-12,000	6,000		1,400	-100,80		
	Superficie collegamento con altro fabbricato (a detrarre) (Np=-1)	-1,000	6,000		4,700	-28,20		
	Sommano mq					502,08	54,11	27.167,55
6 A09074c (M)	Polistirene espanso sinterizzato EPS additivato con grafite, conforme alla norma UNI EN 13163, avente valore di conducibilità termica λD compreso tra 0,030 e 0,031 W/mK, resistenza a trazione ≥ 100 KPa, euroclasse di reazione al fuoco E secondo EN 13501-1, rispondente ai criteri CAM (Criteri Ambientali Minimi), in pannelli posti in opera per isolamento termico a cappotto. Il sistema a cappotto, posato su pareti esterne già preparate, provvisto di ETA, è costituito da adesivo minerale ad elevate prestazioni, fissaggio meccanico eseguito con idonei tasselli, successiva rasatura eseguita in due mani con idoneo rasante, con interposta rete in fibra di vetro antialcalina del peso ≥ 140 g/mq, compresi rinforzi diagonali in rete presso le aperture, nastri autoespandenti sigillanti, rinforzi di paraspigolo, gocciolatoi, escluso primer e rivestimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema: dimensioni pannelli 1.000 ÷ 500 mm, fissati con tasselli: sovrapprezzo per ogni cm in più di pannello isolante							
	Prospetto Sud (10cm in più di spessore)		18,800	10,000	4,700	883,60		
		0,500	18,800	10,000	2,800	263,20		
	Prospetti Est - Ovest (10cm in più di spessore)	2,000	46,000	10,000	4,700	4324,00		
	Chiusura finestre copertura	6,000	20,000	10,000	0,700	840,00		
	Superficie infissi (a detrarre) (Np=-12)	-12,000	6,000	10,000	1,400	-1008,00		
	Superficie collegamento con altro fabbricato (a detrarre) (Np=-1)	-1,000	6,000	10,000	4,700	-282,00		
	Sommano mq					5020,80	3,17	15.915,94
7 A17045b (M)	Rivestimento acrilossilossanico, fibrato, ad alta resistenza, con granulometria 1,2 ÷ 1,5 mm, con protezione del film secco dalla proliferazione di muffe e alghe, densità 1,75 kg/l, diffusione del vapore classe V1 secondo EN 1062, permeabilità all'acqua classe W2 secondo EN 1062, ad alta resa cromatica colorata							
	Prospetto Sud		18,800		4,700	88,36		
		0,500	18,800		2,800	26,32		
	Prospetti Est - Ovest	2,000	46,000		4,700	432,40		
	Chiusura finestre copertura	6,000	20,000		0,700	84,00		
	Superficie infissi (a detrarre) (Np=-12)	-12,000	6,000		1,400	-100,80		
	Superficie collegamento con altro fabbricato (a detrarre) (Np=-1)	-1,000	6,000		4,700	-28,20		
	Sommano mq					502,08	30,12	15.122,65
8 NP01 (M)	Facciata ventilata, con sistema di ancoraggio a scomparsa, su struttura composta da profili metallici in alluminio o acciaio zincato che saranno installati con disposizione verticale a tutta altezza con un passo massimo di 1200 mm e di adeguata							
	A R I P O R T A R E							116.977,81

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arriivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							116.977,81 €
	<p>sezione. La sottostruttura comprenderà anche i binari orizzontali per l'aggancio delle lastre. Le staffe di supporto, per una profondità sino a cm. 14,00, saranno fissate alla struttura portante mediante opportuna tasselleria adeguata ai carichi vento calcolati e dovranno avere punti fissi e mobili in accordo alle specifiche del fornitore. Il fissaggio della lastra alla sottostruttura sarà effettuato tramite opportuni sistemi di ancoraggio composti da tasselli sottosquadro, viti e rondella di fissaggio e graffe o guide di aggancio apposte tramite fori sottosquadro sul retro della lastra seguendo le indicazioni del fornitore. Tali sistemi permetteranno l'aggancio della lastra ai binari orizzontali apposti sulla sottostruttura ad adeguato interasse. I fissaggi saranno disposti con una maglia massima indicativa pari a 1200 x 1200 mm. Il tutto secondo le indicazioni di progetto. Compresi tutti i sistemi di ancoraggio, accessori, guarnizioni, nastri, profili per fughe, griglie aereazione, le lastre di rivestimento, i tagli, le forature, le assistenze murarie e quant'altro occorrente per dare l'opera compiuta a regola d'arte, con la sola esclusione del rivestimento di finitura dei contorni delle superfici finestrate e dei ponteggi di facciata. La misurazione verrà eseguita in base allo sviluppo geometrico con deduzione di tutti i vuoti superiori a 1,01 m². Rivestimento con lastra in alucobond formata da due lamiere in lega di alluminio spess. 4-6/10 cad., accoppiate ad un nucleo di polietilene nero estruso avente sp. 3 mm, per uno spessore complessivo di 4 mm verniciati in continuo, colore a scelta entro la gamma standard, preformati in officina. La lavorazione dei pannelli ne prevede la scatolatura ottenuta mediante procedimenti di: taglio e squadratura della lastra, scantonatura a "V" dei quattro spigoli, punzonatura laddove prevista in corrispondenza dei risvolti laterali delle apposite asole per l'aggancio ai perni delle canaline, fresatura lungo le linee di piegatura previste, piegatura di ciascun bordo a 90°</p>							
	<p>Prospetto Nord</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq</p>	0,500	18,800 18,800		4,700 2,800	88,36 26,32 <u>114,68</u>	362,32	41.550,86
	Opere Murarie Controsoffittature							
45 A16041a (M)	<p>Controsoffitto fonoassorbente realizzato con pannelli di fibre sottili di abete mineralizzate, legate con cemento a tessitura acustica, compresa tinteggiatura dei pannelli e struttura metallica preverniciata in vista composta da profilati ad Ω: spessore pannello 25 mm</p> <p>Controsoffittatura delle aule ed uffici Controsoffittatura del corridoio centrale</p> <p style="text-align: right;">Sommano mq</p>	2,000	45,300 45,300	7,250 3,000	656,85 135,90 <u>792,75</u>	50,27	39.851,54	
	Opere Murarie Copertura							
20 B01078b (M)	<p>Rimozione di strato impermeabile, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto alla discarica e l'eventuale rimozione del massetto sottostante da pagarsi a parte: manto bituminoso doppio strato</p>							
	A R I P O R T A R E							198.380,21

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							198.380,21 €
21 A10002a (M)	Copertura ad arco composta da n.7 falde Sommano mq	7,000	20,000		7,000	980,00 980,00	5,41	5.301,80
	Piano di posa di manti impermeabili preparato con una mano di primer bituminoso: al solvente							
22 A07084c (M)	Copertura ad arco composta da n.7 falde Sommano mq	7,000	20,000		7,000	980,00 980,00	1,59	1.558,20
	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 50: in acciaio zincato preverniciato da 6/10							
72 A07092c (M)	Gronda perimetrale	2,000	46,000			92,00		
	Converse tra impluvio e falda	6,000	18,700			112,20		
	Scossaline di bordo della falda	7,000	20,000			140,00		
	Sommano m					344,20	28,65	9.861,33
42 B01132 (M)	Discendenti montati in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione dei soli collari di sostegno: diametro fino a 100 mm: in acciaio zincato preverniciato da 6/10							
	Sommano m	12,000			5,000	60,00 60,00	17,66	1.059,60
Opere Murarie Discarica								
42 B01132 (M)	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010 da computarsi a parte, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	Demolizione di massetto e sottofondo (spessore 15cm - peso 1800kg/mc)		828,990		0,150	124,35		
	Manto bituminoso (spessore 3cm - peso 9kg/mq)		980,000		0,030	29,40		
	Finestre aule rimosse	14,000	6,000	0,100	1,400	11,76		
	Finestre coperture rimosse	6,000	20,000	0,100	0,700	8,40		
	Sommano mc					173,91	48,62	8.455,50
43 A25136a (M)	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010)							
	Demolizione di massetto e sottofondo (spessore 15cm - peso 1800kg/mc) Sommano t		828,990		0,150	124,35 124,35	18,00	2.238,30
44	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate							
	A R I P O R T A R E							226.854,94

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							226.854,94 €
A25136b (M)	secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010) ma ammissibili in discarica per rifiuti non pericolosi (art. 6 e 7 DM 27 settembre 2010)							
	Finestre aule rimosse (peso 50kg/mq)	14,000	6,000	1,400	0,050	5,88		
	Finestre coperture rimosse (peso 50kg/mq)	6,000	20,000	0,700	0,050	4,20		
	Manto bituminoso (spessore 3cm - peso 9kg/mq)		980,000		0,010	9,80		
	Sommano t					19,88	100,00	1.988,00
	Opere Murarie							
	Infissi							
46 B01097 (M)	Smontaggio di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Smontaggio portoni d'ingresso	2,000	3,000		2,600	15,60		
	Sommano mq					15,60	27,77	433,21
47 B01096 (M)	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Smontaggio finestre	7,000	6,000		1,400	58,80		
	Smontaggio infissi copertura	6,000	20,000		0,700	84,00		
	Sommano mq					142,80	22,80	3.255,84
53 A19074b (M)	Portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi di pvc prodotti secondo la norma DIN 7748, esenti da cadmio, autoestinguenti, classe 1 di reazione al fuoco, sistema caratterizzato da profili formati da 6 camere interne, dimensione minima in profondità 76 mm, trasmittanza termica del nodo $U_f = 1.00$ W/mqK, rinforzati con profili in acciaio zincato spessore 15/10, a 3 guarnizioni in TPE coestruse e saldate negli angoli, montato su controtelaio da computarsi a parte, fornito e posto in opera, compresi maniglie, cerniere, meccanismi di manovra, dispositivi di sicurezza contro le false manovre e quant'altro necessario per il funzionamento, serratura di sicurezza automatica a tre punti di chiusura con due ganci e tre scrocci automatici, cilindro di sicurezza antitrapano, antiscasso, antistrappo e chiave a profilo europeo, riscontri di sicurezza sul telaio in corrispondenza dei punti chiusura, cerniere maggiorate con portata fino a 160 kg, serramento con vetrocamera doppio vetro con gas Argon e canalina a bordo caldo TGI, con prestazioni termiche e acustiche idonee, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma UNI EN 12207, tenuta all'acqua classe 7A secondo la norma UNI 12208, resistenza al vento classe B2 secondo la norma UNI 12210, idoneo per zona climatica E con trasmittanza termica $U_w \leq 1,30$ W/mqK, idoneo per zona climatica F con trasmittanza termica $U_w \leq 1,00$ W/mqK, prestazione acustica $R_w = 36$ dB, copriprofili							
	A R I P O R T A R E							232.531,99

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							232.531,99 €
	interni ed esterni sui 3 lati delle dimensioni di 60 x 7 mm, incluso il trasporto, esclusi il controtelaio, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie: 2 ante, a battente							
	Portoncini d'ingresso principali	2,000	3,000		2,600	15,60		
	Portoncino d'ingresso laterale		2,100		3,700	7,77		
	Bussola d'ingresso		3,000		2,600	7,80		
	Sommano mq					31,17	613,40	19.119,68
54 A19075b (M)	Sovrapprezzi ai serramenti e portoncini in pvc per tutte le zone climatiche: incollaggio strutturale tra vetro e anta per conferire maggiore resistenza di tenuta al serramento, per ogni anta							
	Sommano cad	20,000				20,00		
						20,00	120,00	2.400,00
55 A19075d (M)	Sovrapprezzi ai serramenti e portoncini in pvc per tutte le zone climatiche: soglia ribassata per portoncini							
	Sommano cad	4,000				4,00		
						4,00	120,00	480,00
56 A19075e (M)	Sovrapprezzi ai serramenti e portoncini in pvc per tutte le zone climatiche: maniglione antipanico su portoncino a 1 anta, completo di certificazione VVCP1 attestante il corretto funzionamento in opera della via di fuga							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	202,60	202,60
57 A19075f (M)	Sovrapprezzi ai serramenti e portoncini in pvc per tutte le zone climatiche: doppio maniglione antipanico su portoncino a 2 ante, completo di certificazione VVCP1 attestante il corretto funzionamento in opera della via di fuga							
	Sommano cad	3,000				3,00		
						3,00	513,20	1.539,60
58 A19075g (M)	Sovrapprezzi ai serramenti e portoncini in pvc per tutte le zone climatiche: doppia maniglia esterna montata su portoncini con uscita di sicurezza							
	Sommano cad	4,000				4,00		
						4,00	45,00	180,00
59 A19063a (M)	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti secondo la norma DIN 7748, esenti da cadmio, autoestinguenti, classe 1 di reazione al fuoco; sistema caratterizzato da profili formati da 5 camere interne, dimensione minima in profondità 70 mm, trasmittanza termica del nodo $U_f = 1,30$ W/mqK, rinforzati con profili in acciaio zincato spessore 15/10, 2 guarnizioni in TPE coestruse e saldate negli angoli; montato su controtelaio, fornito e posto in opera, compresi maniglie, cerniere, meccanismi di manovra, dispositivi di sicurezza contro le false manovre e quant'altro							
	A R I P O R T A R E							256.453,87

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							256.453,87 €
60 A19063c (M)	necessario per il funzionamento, riscontro inferiore antiscasso, con carrello di sollevamento per agevolare e la chiusura a battente, cerniere inferiori e superiori portata 130 kg simmetriche e quant'altro necessario per il funzionamento, anta dormiente (no ribalta) con cerniere centrali a scomparsa per tenuta anta-telaio, con vetrocamera doppio vetro con canalina, con prestazioni termiche e acustiche idonee, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma UNI EN 12207, tenuta all'acqua classe 7A secondo la norma UNI 12208, resistenza al vento classe B2 secondo la norma UNI 12210, idoneo per zona climatica C con trasmittanza termica $U_w \leq 1,75 \text{ W/mqK}$, idoneo per zona climatica D con trasmittanza termica $U_w \leq 1,67 \text{ W/mqK}$, prestazione acustica $R_w = 36 \text{ dB}$, copriprofili interni sui 3 lati delle dimensioni di 60 x 7 mm, compreso il trasporto, esclusi il controtelaio, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie: finestra, a telaio fisso							
	Finestre aule ad anta fissa	14,000	1,500		1,400	29,40		
	Ante fisse bussola d'ingresso	2,000	2,200		3,000	13,20		
	Sommano mq				42,60	241,17	10.273,84	
39 B01135 (M)	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti secondo la norma DIN 7748, esenti da cadmio, autoestinguenti, classe 1 di reazione al fuoco; sistema caratterizzato da profili formati da 5 camere interne, dimensione minima in profondità 70 mm, trasmittanza termica del nodo $U_f = 1,30 \text{ W/mqK}$, rinforzati con profili in acciaio zincato spessore 15/10, 2 guarnizioni in TPE coestruse e saldate negli angoli; montato su controtelaio, fornito e posto in opera, compresi maniglie, cerniere, meccanismi di manovra, dispositivi di sicurezza contro le false manovre e quant'altro necessario per il funzionamento, riscontro inferiore antiscasso, con carrello di sollevamento per agevolare e la chiusura a battente, cerniere inferiori e superiori portata 130 kg simmetriche e quant'altro necessario per il funzionamento, anta dormiente (no ribalta) con cerniere centrali a scomparsa per tenuta anta-telaio, con vetrocamera doppio vetro con canalina, con prestazioni termiche e acustiche idonee, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma UNI EN 12207, tenuta all'acqua classe 7A secondo la norma UNI 12208, resistenza al vento classe B2 secondo la norma UNI 12210, idoneo per zona climatica C con trasmittanza termica $U_w \leq 1,75 \text{ W/mqK}$, idoneo per zona climatica D con trasmittanza termica $U_w \leq 1,67 \text{ W/mqK}$, prestazione acustica $R_w = 36 \text{ dB}$, copriprofili interni sui 3 lati delle dimensioni di 60 x 7 mm, compreso il trasporto, esclusi il controtelaio, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie: finestra a 2 ante, a battente							
		14,000	3,000		1,400	58,80		
	Sommano mq					58,80	360,40	21.191,52
	Opere Murarie Movimentazione materiale in cantiere							
	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m							
	A R I P O R T A R E							287.919,23

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							287.919,23 €
40 B01136 (M)	Demolizione di massetto e sottofondo (spessore 15cm - peso 1800kg/mc)		828,990		0,150	124,35	45,21	6.951,04
	Manto bituminoso (spessore 3cm - peso 9kg/mq)		980,000		0,030	29,40		
	Sommano mc					153,75		
	Compenso alla scarriolatura, per disagio dovuto a dislivelli e percorso lungo							
41 B01137b (M)	Demolizione di massetto e sottofondo (spessore 15cm - peso 1800kg/mc)		828,990		0,150	124,35	15,55	2.390,81
	Manto bituminoso (spessore 3cm - peso 9kg/mq)		980,000		0,030	29,40		
	Sommano mc					153,75		
	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume							
14 B01025 (M)	Finestre aule (x2 - calo in basso delle vecchie e tiro in alto delle nuove)	28,000	6,000	0,100	1,400	23,52	34,30	2.391,40
	Finestre coperture (x2 - calo in basso delle vecchie e tiro in alto delle nuove)	12,000	20,000	0,100	0,700	16,80		
	Manto bituminoso (spessore 3cm - peso 9kg/mq)		980,000		0,030	29,40		
	Sommano mc					69,72		
	Opere Murarie Opere di finitura							
15 A08041 (M)	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici						15,43	392,54
	Perimetro basso affetto da umidità di risalita (percentuale d'intervento pari al 40% della lunghezza)	0,400	127,200		0,500	25,44		
	Sommano mq					25,44		
15 A08041 (M)	Rincocciatura di pareti con scaglie di laterizio e malta fine o malta bastarda per rettifica, applombatura, ecc. per uno spessore massimo di 8 cm						13,34	84,84
	Perimetro basso affetto da umidità di risalita (percentuale d'intervento pari al 10% della lunghezza)	0,100	127,200		0,500	6,36		
	Sommano mq					6,36		
16 A08004a (M)	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta passato al crivello fino, lisciata con frattazzo metallico alla pezza: per interni su pareti verticali: con malta di calce spenta e sabbia composta da 500 kg di calce per 1,00 mc di sabbia						23,54	598,86
	Perimetro basso affetto da umidità di risalita (percentuale d'intervento pari al 40% della lunghezza)	0,400	127,200		0,500	25,44		
	Sommano mq					25,44		
17	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con							
	A R I P O R T A R E							300.728,72

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							300.728,72 €
A08007 (M)	intonaco per interni costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali							
	Perimetro basso affetto da umidità di risalita (percentuale d'intervento pari al 40% della lunghezza)	0,400	127,200		0,500	25,44		
	Chiusura finestre copertura	6,000	20,000		0,700	84,00		
	Sommano mq					109,44	7,51	821,89
18 A17002a (M)	Stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne, compresa scartavetratura delle parti stuccate: tra il 10 % e il 20% del totale, da valutare al mq per l'intera superficie							
	Tramezzature corridoio - aule/uffici	2,000	45,300		3,800	344,28		
	Tramezzature tra aule	6,000	7,250		3,800	165,30		
	Chiusura finestre copertura	6,000	20,000		0,700	84,00		
	Sommano mq					593,58	5,12	3.039,13
19 A17013b (M)	Tinteggiatura con idropittura per interni con proprietà anallergiche, a finitura opaca, altamente resistente al lavaggio, esente da solventi e sostanze organiche volatili, applicata in due mani a pennello, a rullo o a spruzzo su intonaco preventivamente preparato, da valutarsi a parte: colorata							
	Tramezzature corridoio - aule/uffici	2,000	45,300		3,800	344,28		
	Tramezzature tra aule	6,000	7,250		3,800	165,30		
	Chiusura finestre copertura	6,000	20,000		0,700	84,00		
	Sommano mq					593,58	13,42	7.965,84
	Opere Murarie Pavimentazioni interne							
1 B01037 (M)	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico							
	Sviluppo superficie interna		45,300	18,300		828,99		
	Sommano mq					828,99	4,32	3.581,24
9 A13004 (M)	Lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti con malta autolivellante dello spessore di 1,5 mm							
	Sviluppo superficie interna		45,300	18,300		828,99		
	Superficie Bagni (a detrarre) (Np=-1)	-1,000	6,450	6,350		-40,96		
	Sommano mq					788,03	7,07	5.571,37
10 A13143b (M)	Pavimento industriale di dimensioni non inferiori a 400 mq realizzato con piastrelle di gres porcellanato a spessore maggiorato, ottenute per pressatura, ad elevata resistenza all'usura, al gelo e alle sostanze macchianti, posto in opera con collante su massetto esistente e meccanicamente solido da pagarsi a parte: dimensioni 20 x 20 cm,							
	A R I P O R T A R E							321.708,19

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							321.708,19 €
	superficie liscia effetto granito: spessore 14 mm							
	Sviluppo superficie interna		45,300	18,300		828,99		
	Superficie Bagni (a detrarre) (Np=-1)	-1,000	6,450	6,350		-40,96		
	Sommano mq					788,03	37,83	29.811,17
11 A14050 (M)	Zoccolino in pvc rigido, altezza 100 mm con raccordo a pavimento da 15 mm, posto in opera con idoneo collante							
	Lunghezza perimetrale (Lu=(18,3+45,3)*2)		127,200			127,20		
	Perimetro Corridoio	2,000	45,300			90,60		
	Divisori Stanze	14,000	7,250			101,50		
	Sommano m					319,30	4,98	1.590,11
	Opere Murarie							
	Porte Interne							
48 A18036g (M)	Porta tagliafuoco cieca, con struttura in acciaio, a due battenti omologata a norme UNI EN 1634-1/01, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a filo continuo, completa di guarnizioni posta su i tre lati autoespandente per fumi caldi, con rostri fissi, ante in acciaio preverniciato coibentate con doppio strato di lana minerale impregnato con colla a base di calciosilicati più foglio di alluminio intermedio, con quattro cerniere di serie realizzate in acciaio stampato e zincato del tipo reversibili, completa di serratura con chiave, ad un punto di chiusura, maniglia interna ed esterna con placche antincendio, posta in opera compreso l'onere per le opere murarie necessarie per dare il lavoro a perfetta regola d'arte, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 60: ampiezza muro 1.800 x 2.000 mm							
	Porta aula informatica	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	873,65	873,65
49 A19060b (M)	Controtelaio in abete dello spessore di 2,5 cm, fornito e posto in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, incluso il trasporto, escluso il tiro ai piani: di larghezza 8 ÷ 11 cm							
	Porte 180x210	12,000	6,000			72,00		
	Sommano m					72,00	11,86	853,92
50 NP03 (M)	Porta interna in legno per ambienti scolastici composta da due ante: 1 anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, con apertura a battente sul lato esterno, ed 1 anta fissa con meccanismi di apertura come catenacci a scomparsa, con medesimo senso di apertura, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastro in multistrato e tutta la ferramenta necessaria per il fissaggio, movimento e chiusura, della dimensione di 210 cm x 120+60 cm: anta cieca liscia: laccata colorata							
		12,000				12,00		
	A R I P O R T A R E							354.837,04

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							354.837,04 €
	Sommano cad					12,00	749,34	8.992,08
51 C15137a (M)	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato, posto in opera su porte tagliafuoco in acciaio ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna, per anta principale o unica anta	12,000				12,00		
	Sommano cad					12,00	236,80	2.841,60
52 C15137d (M)	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato, posto in opera su porte tagliafuoco in acciaio ad uno o due battenti: maniglione interno per seconda anta (larghezza minima anta 400 mm) del tipo commerciale	12,000				12,00		
	Sommano cad					12,00	189,22	2.270,64
	Opere Murarie Sistemazione esterna							
61 E04013a (M)	Scoticamento con asporto e carico di 20 cm di terra vegetale, radici e ceppaie: eseguito a mano							
	Area antistante l'ingresso		18,600	2,500		46,50		
	Sommano mq					46,50	23,82	1.107,63
62 E04016b (M)	Conglomerato cementizio per fondazione di opere d'arte, per platee, per cordonate e simili: dosato a 200 kg di cemento tipo 32.5 con pietrame pari al 25%							
	Area antistante l'ingresso - marciapiede		18,600	2,000	0,150	5,58		
	Sommano mc					5,58	199,31	1.112,15
63 E04020 (M)	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., per armature di conglomerati cementizi, prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso sfrido, legature, ecc., diametro medio 4 ÷ 12 mm							
	Area antistante l'ingresso - Filo 6 - maglia 15x15cm - peso 3,03kg/mq		18,600	2,000	3,030	112,72		
	Sommano kg					112,72	2,19	246,86
64 A13135a (M)	Pavimento a spolvero di dimensioni non inferiori a 400 mq eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm ² , lavorabilità S4, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per mq, fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia e omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9 ÷ 12 mq realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose: per uno spessore di							
	A R I P O R T A R E							371.408,00

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							371.408,00 €
	10 cm							
	Area antistante l'ingresso - marciapiede		18,600	2,000		37,20		
	Sommano mq					37,20	19,04	708,29
65 A13135c (M)	Pavimento a spolvero di dimensioni non inferiori a 400 mq eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mm ² , lavorabilità S4, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sferoidale per mq, fratazzatura all'inizio della fase di presa fino al raggiungimento di una superficie liscia e omogenea. Compresa la successiva delimitazione di aree di superficie 9 ÷ 12 mq realizzata con l'esecuzione di tagli longitudinali e trasversali, di profondità pari ad un terzo dello spessore complessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose: sovrapprezzo per coloritura grigio scuro con impiego di ossidi							
	Area antistante l'ingresso - marciapiede		18,600	2,000		37,20		
	Sommano mq					37,20	0,30	11,16
66 A22001b (M)	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti compresi eventuali connettori, piastre di attacco e di irrigidimento, taglio a misura, forature, flange, bullonatura o saldatura e quanto altro occorre per dare l'opera finita, esclusi trattamenti protettivi e verniciature: per strutture semplici: in acciaio S235 JR - classe di esecuzione EXC3							
	Bussola d'ingresso - Profilo quadro 100x100x5 - massa lineica 14,4 kg/ml	4,000	3,000		14,400	172,80		
	Bussola d'ingresso - Travi IPE 180 - massa lineica 18,8 kg/ml		14,000		18,800	263,20		
	Sommano kg					436,00	4,62	2.014,32
67 A22017d (M)	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C previo decappaggio, sciacquaggi o e quanto altro necessario per ottenere un prodotto finito: lamiere e tubi di peso inferiore a 80 kg							
	Bussola d'ingresso - Profilo quadro 100x100x5 - massa lineica 14,4 kg/ml	4,000	3,000		14,400	172,80		
	Bussola d'ingresso - Travi IPE 180 - massa lineica 18,8 kg/ml		14,000		18,800	263,20		
	Sommano kg					436,00	0,70	305,20
68 A07035e (M)	Copertura termoisolante, pendenza minima 10 %, realizzata con pannelli prodotti con sistema in continuo costituiti da rivestimento esterno in lamiera di alluminio o acciaio preverniciato con greche interasse 250 mm ed altezza 40 mm, interposto strato di schiuma isolante in poliuretano espanso di densità 35 ÷ 40 kg/mc iniettato a bassa pressione di spessore variabile, rivestimento interno liscio con micronervature con interasse 50 mm; larghezza utile del pannello pari a 1000 mm, in opera compresi i necessari elementi di completamento: rivestimento esterno ed interno in acciaio preverniciato spessore 0,4 mm: spessore							
	A R I P O R T A R E							374.446,97

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							374.446,97 €
	isolante 80 mm, trasmittanza termica 0,250 W/mqK							
	Copertura bussola d'ingresso Sommano mq		4,800	2,200		10,56		
						10,56	63,98	675,63
69 A07085c (M)	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 100: in acciaio zincato preverniciato da 6/10							
	Profilo di finitura bussola d'ingresso Sommano m		9,200			9,20		
						9,20	45,97	422,92
70 A07084d (M)	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione delle sole cicogne di sostegno per i canali di gronda: sviluppo fino a cm 50: in acciaio zincato preverniciato da 8/10							
	Scossalina perimetrale bussola d'ingresso Conversa per acqua piovana Sommano m	2,000	9,200 4,800			9,20 9,60		
						18,80	34,42	647,10
71 A07092c (M)	Discendenti montati in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con esclusione dei soli collari di sostegno: diametro fino a 100 mm: in acciaio zincato preverniciato da 6/10							
	Sommano m	1,000	3,000			3,00		
						3,00	17,66	52,98
73 B01085c (M)	Pulitura di superfici intonacate, in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione pari a 20 ÷ 30 ate: con acqua e sabbia micronizzata							
	Pulitura viale con masselli autobloccanti Sommano mq		30,000	4,000		120,00		
						120,00	21,75	2.610,00
74 B01097 (M)	Smontaggio di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi							
	Smontaggio cancello d'ingresso Sommano mq		4,000		2,000	8,00		
						8,00	27,77	222,16
75 A18013c (M)	Cancelli in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10025, altezza 2.000 mm, costituiti da colonne in tubolare con specchiature in pannelli grigliati elettroforgiati, zincati a caldo secondo norma UNI EN ISO 1461, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera finita e realizzata a regola d'arte: cancello carrabile scorrevole, luce pari a 6.000 mm, colonne con profilo 60 x 120 x 3 mm,							
	A R I P O R T A R E							379.077,76

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
Allegato 11 - Copia Documento

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							379.077,76 €
	completo di serratura manuale e guide di scorrimento a terra							
	Nuovo cancello d'ingresso	1,00				1,00		
	Sommano cad					1,00	3.686,46	3.686,46
	Opere Murarie Tramezzature							
12 A16051b (M)	Parete divisoria in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura all'incontro con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti: con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete							
	Tramezzature corridoio - aule/uffici		45,300 38,900			3,800 3,800		
	Sommano mq					172,14 147,82 319,96	70,18	22.454,79
13 A16079a (M)	Partizione antincendio omologata in Euroclasse A1, costituita da più lastre in calcio silicato, esenti da amianto, densità 900 kg/mc, con bordi dritti, di diversi spessori sovrapposte a giunti sfalsati ed ancorate ad un profilo perimetrale in acciaio zincato mediante viti in acciaio: con due lastre sovrapposte, spessore 15 e 20 mm, per resistenza al fuoco REI 60							
	Tramezzatura aula informatica		13,700			3,800		
	Sommano mq					52,06 52,06	123,13	6.410,15
	Opere Impiantistiche Impianti Antincendio							
107 C08004a (M)	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibile al fumo visibile, alimentazione 24 V c.c., indicazione ottica di allarme a mezzo led, massima temperatura ammissibile 60 °C; compresa l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio							
		21,000	2,000			42,00 42,00		
	Sommano cad					42,00 42,00	91,71	3.851,82
108 C08011a (M)	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti ad indirizzamento individuale, centrale a microprocessore, interfaccia per linee ad indirizzamento analogico, 99 sensori per linea, interfaccia seriale, miniterminale con tastiera e display; alimentazione 230 V - 50 Hz con caricabatteria incorporato e batteria per autonomia 24 h; contenitore metallico con grado di protezione IP 43; compresa l'attivazione dell'impianto: a 2 linee più 16 ingressi e 8 uscite							
		1,000				1,00 1,00		
	Sommano cad					1,00 1,00	4.189,21	4.189,21
	A R I P O R T A R E							419.670,19

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							419.670,19 €
109 C08018 (M)	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore; compresa l'attivazione dell'impianto					21,00		
	Sommano cad	21,000				21,00	38,64	811,44
110 D04001c (M)	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigente, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, escluso eventuale supporto da pagare a parte: da kg 6, classe 34A-233BC					6,00		
	Sommano cad	6,000				6,00	66,86	401,16
111 D04002b (M)	Estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo la normativa vigente, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza, escluso eventuale supporto da pagare a parte: da kg 5, classe 113BC					4,00		
	Sommano cad	4,000				4,00	158,95	635,80
112 D04013d (M)	Idrante UNI 45 in cassetta da incasso in acciaio verniciata grigia completa di manichett a diametro nominale 45 a norma UNI 9487 con raccordi e manicotti in ottone, rubinetto idrante 1"1/2 UNI 45, lancia in rame UNI 45, con getto variabile a norma UNI EN 671/2, posta in opera completa di raccordi per il collegamento alla tubazione d'adduzione idrica, portello con lastra trasparente in materiale plastico preformato per la rottura (safe crash), con esclusione delle opere murarie: manichetta da 30 m, 560 x 360 x 150 mm					4,00		
	Sommano cad	4,000				4,00	261,58	1.046,32
113 D04012a (M)	Cassetta in materiale plastico per idranti, completa di portello con lastra tipo safe crash, installata a muro, esclusi manichetta e lancia: per bocca UNI 45					4,00		
	Sommano cad	4,000				4,00	113,91	455,64
114 D04035b (M)	Cavo antincendio schermato FTG10OHM1 0,6/1 kV, isolamento in vetro-mica e gomma G10, a bassa emissione di fumi e gas tossici, schermo con nastro in alluminio, guaina esterna in mescola M1, conforme CEI EN 50266 cat. C, CEI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 90 secondo norma CEI EN 50200: 2 x 1,5 mmq					500,00		
	Sommano m	500,000				500,00	3,66	1.830,00
	A R I P O R T A R E							424.850,55

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							424.850,55 €
115 D04023a (M)	Gruppo attacco motopompa VVF UNI 70 con attacco filettato del tipo orizzontale in ottone con rubinetto idrante di presa, valvola di ritegno a clapet e valvola di sicurezza, raccordi del tipo filettato, dato in opera collegato alla tubazione d'adduzione esistente: diametro 2"							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	335,02	335,02
116 C08017a (M)	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per interno							
	Sommano cad	2,000				2,00		
						2,00	47,65	95,30
117 C08017b (M)	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro; compresa l'attivazione dell'impianto: per esterno, grado di protezione IP 67							
	Sommano cad	2,000				2,00		
						2,00	209,81	419,62
118 C08019d (M)	Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione dell'impianto: segnalatore ottico/acustico, con led rosso, sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria							
	Sommano cad	4,000				4,00		
						4,00	202,08	808,32
119 A18046b (M)	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato, posto in opera su porte tagliafuoco in acciaio ad uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna, per anta principale o unica anta							
	Sommano cad	15,000				15,00		
						15,00	226,74	3.401,10
	Opere Impiantistiche Impianti Meccanici							
2 NP02 (M)	Impianto a pavimento completo di pannelli porta tubo, tubazione in polietilene reticolato, bordatura isolante, collettori di distribuzione, giunti di dilatazione, centralina climatica di regolazione, valvola motorizzata a tre vie da 1/2", valvola di taratura e disareatore, installato in ambienti con media difficoltà di esecuzione per la presenza di elementi comportanti la discontinuità del piano orizzontale di posa (pareti, pilastri, etc): [025241a] con pannelli lisci e tubi in polietilene reticolato a raggi elettronici fissati mediante clip di fissaggio							
	Sviluppo superficie interna		45,300	18,300		828,99		
	Sommano mq					828,99	97,02	80.428,61
	A R I P O R T A R E							510.338,52

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							510.338,52 €
79 NP06 (M)	Gruppo di generazione pompa di calore aria/acqua con ventilatore assiale, tecnologia DC Inverter, costituito da nr. 2 unità motocondensanti da 65 kWc (termici caldo) e 60kWf (termici freddo) con un assorbimento di 28,8 kWe cadauna, COP 4,15 , refrigerante R32, dimensioni 1675/2200/965 cadauna, in abbinamento con modulo idronico con serbatoio inerziale 300L e gruppo di pompaggio. Centrale termica Sommano cad	1,000				1,00 1,00	35.342,97	35.342,97
80 D01022f (M)	Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, con strato intermedio in alluminio, fornito in rotoli coibentato o in barre da 5 m nudo, stabile nella forma, con barriera all'ossigeno, conforme alla UNI EN ISO 21003 - UNI EN ISO 15875 e al DM 174-04, per impianti di acqua sanitaria secondo UNI 9182:2014, con raccordi a pressare in bronzo o acciaio inox, a passaggio totale o a flusso ottimizzato, a tenuta senza o-ring, con dichiarazione da parte del fabbricante del coefficiente K di accidentalità come previsto dalla UNI 9182:2014, tagliato a misura e posto in opera su staffaggi, all'interno di cavedi o in traccia, compresa quota parte di raccorderia, la pressatura dei raccordi con idonei elettrotensili, esclusi valvolame, pezzi speciali, staffaggi e opere murarie: 50 x 4 mm Montante riscaldamento Sommano m	2,000	80,000			160,00 160,00	57,85	9.256,00
81 D01022d (M)	Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, con strato intermedio in alluminio, fornito in rotoli coibentato o in barre da 5 m nudo, stabile nella forma, con barriera all'ossigeno, conforme alla UNI EN ISO 21003 - UNI EN ISO 15875 e al DM 174-04, per impianti di acqua sanitaria secondo UNI 9182:2014, con raccordi a pressare in bronzo o acciaio inox, a passaggio totale o a flusso ottimizzato, a tenuta senza o-ring, con dichiarazione da parte del fabbricante del coefficiente K di accidentalità come previsto dalla UNI 9182:2014, tagliato a misura e posto in opera su staffaggi, all'interno di cavedi o in traccia, compresa quota parte di raccorderia, la pressatura dei raccordi con idonei elettrotensili, esclusi valvolame, pezzi speciali, staffaggi e opere murarie: 32 x 3,2 mm Stacchi al collettore Montante ACS Sommano m	6,000 1,000	3,000 40,000			18,00 40,00 58,00	29,19	1.693,02
82 D01022a (M)	Tubo multistrato in polietilene reticolato Tipo C, con strato intermedio in alluminio, fornito in rotoli coibentato o in barre da 5 m nudo, stabile nella forma, con barriera all'ossigeno, conforme alla UNI EN ISO 21003 - UNI EN ISO 15875 e al DM 174-04, per impianti di acqua sanitaria secondo UNI 9182:2014, con raccordi a pressare in bronzo o acciaio inox, a passaggio totale o a flusso ottimizzato, a tenuta senza o-ring, con dichiarazione da parte del fabbricante del coefficiente K di accidentalità come previsto dalla							
	A R I P O R T A R E							556.630,51

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							556.630,51 €
	UNI 9182:2014, tagliato a misura e posto in opera su staffaggi, all'interno di cavedi o in traccia, compresa quota parte di raccorderia, la pressatura dei raccordi con n idonei elettrotensili, esclusi valvolame, pezzi speciali, staffaggi e opere murarie: 16 x 2,0 mm							
	Stacchi termoarredi	8,000	2,000			16,00		
	Distribuzione ACS		50,000			50,00		
	Sommano m					66,00	9,93	655,38
83 NP07 (M)	Scaldacqua a pompa di calore monoblocco a basamento con bollitore per acqua calda sanitaria da 300 litri con resistenza elettrica integrata. Utilizzo del gas refrigerante ecologico R290. Soluzione performante in classe A+ dall'aspetto moderno e accattivante, che si caratterizza per il funzionamento particolarmente silenzioso. Il pratico pannello-comandi touch frontale permette di avere sempre sotto controllo le condizioni di funzionamento e facilita la programmazione. È presente un secondo scambiatore interno per integrazione con sistemi solari termici. Principali caratteristiche tecniche: -Alimentazione: 230V/50Hz; -Capacità di riscaldamento: 1.5kW; -COP [Temperatura ambiente 7°C/6°C, Ingresso acqua 15°C, Uscita acqua 55°C]: 3.02 -Dimensioni (Alt./Larg./Pro.): Ø 640 x 1905-Temperatura acqua nominale: 55°C	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	4.665,47	4.665,47
84 D02057a (M)	Radiatore a rastrelliera realizzato con tubolari orizzontali in acciaio preverniciato con polveri epossidiche a finire di colore bianco, attacchi diametro 1/2", pressione d'esercizio 8 bar, temperatura massima d'esercizio 95 °C, resa termica con Δ Ti di 50 °C secondo UNI EN 442, in opera compresi valvola termostattizzabile, detentore e mensole di fissaggio: altezza 760 mm, larghezza 500 mm, resa termica 390 ± 5% W							
	Bagni	8,000				8,00		
	Sommano cad					8,00	173,13	1.385,04
	Opere Impiantistiche Impianto Elettrico e TLC							
85 C01001c (M)	Impianto elettrico per punto luce, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media escluse opere murarie: punto luce singolo con comando a relè e pulsante unipolare							
	Aule ed Uffici	13,000				13,00		
	Corridoi	4,000				4,00		
	Ingresso	1,000				1,00		
	Sommano cad					18,00	79,10	1.423,80
86	Impianto elettrico per punto luce, del tipo							
	A R I P O R T A R E							564.760,20

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							564.760,20 €
C01001b (M)	incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media escluse opere murarie: punto luce doppio							
	Punti luce	150,000				150,00		
	Sommano cad					150,00	25,45	3.817,50
87 C01003k (M)	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media: apparecchio del tipo componibile, serie media, fissato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio: bipasso 2 x 10/16 A+T, singola							
		70,000				70,00		
	Sommano cad					70,00	43,24	3.026,80
88 C01003o (M)	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 mq in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media: apparecchio del tipo componibile, serie media, fissato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio: UNEL 2 x 10/16 A+T, singola							
		89,000				89,00		
	Sommano cad					89,00	42,70	3.800,30
89 C06011a (M)	Videocitofono interno, corpo in materiale termoplastico installato a parete con microtelefono, regolazione volume contrasto e luminosità, pulsante apri-porta, pulsante con led di abilitazione fonica e serie di pulsanti ausiliari: per impianti tradizionali, schermo bianco-nero 4"		2,000					
						2,00		
	Sommano cad					2,00	304,72	609,44
90 C09009a (M)	Apparecchio di illuminazione rettangolare installato a plafone in grandi spazi, in policarbonato, CEI 34-21/22, EN 60598-1, EN 60598-2-2, EN 60598-2-22, UNI EN 1838, con circuito elettronico di controllo, classe di isolamento II, grado di protezione I P 42, sorgente luminosa LED con flusso medio 260 lm, autonomia 8 h con batteria al Pb ermetica, alimentazione ordinaria 230 V c.a.: tipo non permanente							
	A R I P O R T A R E							576.014,24

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							576.014,24 €
		27,000				27,00		
	Sommano cad					27,00	86,19	2.327,13
91 C09005c (M)	Apparecchio di illuminazione rettangolare montato ad incasso o esterno in policarbonato, conforme CEI 34-21/22, EN 60598-1, EN 60598-2-2, EN 60598-2-22, UNI EN 1838, con circuito elettronico di controllo, classe isol. II, grado di protezione I P 40, alimentazione ordinaria 230 V c.a.: tipo non permanente, 60 minuti di autonomia con batteria Ni-Mh, con sorgente luminosa a LED con flusso equivalente a lampada fluorescente da: 24 W							
	Aule	78,000				78,00		
	Sommano cad					78,00	101,37	7.906,86
92 C03079 (M)	Faretto ad incasso orientabile con anello esterno in alluminio, con lampade led temperatura di colore 4000 K, alimentatore separato incluso, corpo in alluminio, riflettore in alluminio cromato, classe di isolamento 1, grado di protezione IP 23, alimentazione 230 V 50 Hz, classe energetica A, apertura del fascio 35°, potenza 3 W, equivalente a 35 W alogena, diametro 70 mm							
	Corridoi e bagni	45,000				45,00		
	Sommano cad					45,00	30,58	1.376,10
93 C06070 (M)	Router wireless in contenitore plastico tipo "desktop" con alimentatore esterno, porta WAN ADSL 2/2+, porta WLAN conforme agli standard IEEE 802.11b/g e 802.11n con velocità di trasferimento fino a 150 Mbps, 4 porte LAN 10/100 Mbps, supporto dei protocolli di connessione ADSL quali PPPoA (RFC 2364 - PPP over ATM Adaptation Layer 5), PPP over Ethernet (PPPoE RFC 2516) e incapsulamento ATM RFC 1483, verso gli ISP (Internet Service Provider) con velocità di upstream/downstream pari a 3,5 Mbps / 24 Mbps, guadagno di antenna per connessione wireless 2 dB con sistemi di crittografia chiave WEP a 64/128/152 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK con TKIP / AES, wireless MAC filtering e controllo del broadcast SSID, guadagno di antenna, compresa l'attivazione dell'impianto							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	89,04	89,04
94 C06052b (M)	Presa modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS: installata in scatola da parete o da incasso, completa di supporto e placca in resina: cat. 6, per cavi FTP							
	Sommano cad	107,000				107,00		
						107,00	39,19	4.193,33
95 C02001c (M)	Cavo flessibile unipolare FS17-450/750 V, conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35716, classe Cca - s3, d1, a3, tensione nominale non superiore a 450-750 V, isolato in pvc, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: sezione							
	A R I P O R T A R E							591.906,70

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							591.906,70 €
	2,5 mmq							
	Sommano m	1000,000				1000,00		
						1000,00	1,30	1.300,00
96 C02001e (M)	Cavo flessibile unipolare FS17-450/750 V, conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35716, classe Cca - s3, d1, a3, tensione nominale non superiore a 450-750 V, isolato in pvc, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: sezione 6 mmq							
	Sommano m	1500,000				1500,00		
						1500,00	2,28	3.420,00
97 C02001g (M)	Cavo flessibile unipolare FS17-450/750 V, conforme ai requisiti della Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35716, classe Cca - s3, d1, a3, tensione nominale non superiore a 450-750 V, isolato in pvc, non propagante l'incendio conforme CEI EN 60332-1-2: sezione 16 mmq							
	Sommano m	350,000				350,00		
						350,00	4,50	1.575,00
98 C06042a (M)	Cavo UTP non schermato, multicoppie, conduttori in rame 24 AWG, conforme ISO- IEC 11801, installato in canalina o tubazione, queste escluse: 4 coppie, guaina in pvc, cat. 6, classe di reazione al fuoco Eca							
	Sommano m	2500,000				2500,00		
						2500,00	1,54	3.850,00
99 C06047 (M)	Attestazione di cavo UTP o FTP 4 coppie su connettore RJ45 cat. 6 conforme ISO IEC 11801 questo incluso							
	Sommano cad	107,000				107,00		
						107,00	7,26	776,82
100 C06073b (M)	Access point da interno in contenitore plastico adatto per installazioni ad incasso su controsoffitto, con alimentatore esterno e porta Gigabit PoE LAN 10/100/1000 Mbps, parte wireless con sistemi di crittografia di tipo WEP, WPA, WPA2 e filtro su indirizzi MAC, funzionamento AP, AP Client, Repeater, Bridge Point to Point/Point to Multi Point e WDS1; conforme standard IEEE 802.11 b/g/n, compresa l'attivazione dell'impianto: tecnologia MIMO 3T/3R, tre antenne di guadagno 2 dB, con velocità di trasmissione fino a 900 Mbps							
	Sommano cad	6,000				6,00		
						6,00	421,37	2.528,22
101 NP08	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico elettrico, posizionato come da planimetrie allegate,							
	A R I P O R T A R E							605.356,74

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							605.356,74 €
(M)	composto da quadro in carpenteria metallica con grado di protezione IP 55 con chiusura a chiave, dotato di tutti i dispositivi di protezione, misura (multimetro digitale e relativi TA) ed ausiliari come indicato negli schemi elettrici unifilari allegati, compresi cablaggi, collettore di terra, oneri e accessori. Prevedere spazio disponibile (min. 20%) per il futuro inserimento di dispositivi elettrici. I cavi delle varie linee in partenza dai quadri non dovranno essere derivati dai morsetti e/o attacchi anteriori/posteriori degli interruttori, bensì dovranno attestarsi su morsettiere componibili. Comprensivo di morsetterie in ingresso ed in uscita cavi, collettore di terra in rame elettrolitico, targhette indicatrici pantografate, numerazione delle linee in cavo entranti ed uscenti, accessori di cablaggio, apparecchiature di montaggio delle stesse per rendere il lavoro finito a regola d'arte. Completo di dichiarazione di conformità con allegate le documentazioni relative ed i risultati delle prove di tipo subite e dei calcoli di interpolazione relativi alle prove non subite, targhetatura del costruttore con i propri dati e numero di serie di produzione del quadro applicata in posizione visibile. Conformità alle norme CEI 23-51 o CEI EN 61439Q.B.: materiali a completamento per dare il tutto montato, cablato e reso funzionante a perfetta regola d'arte e rispondente alle norme CEI EN 61439 tipo SIEMENS							
	Sommano cad	1,00				1,00		
						1,00	13.291,77	13.291,77
102 C09032b (M)	Gruppo di continuità assoluta, montato in armadio standard 19", fattore di potenza in ingresso 0,99, caratteristiche nominali della tensione in ingresso uguali a quelle di uscita, tipo "COB" monofase 230 V frequenza 50/60 Hz, tecnologia PWM ad alta frequenza, by-pass automatico, stabilità di tensione pari a 1%, porte di comunicazione RS 232 e USB, 6 uscite IEC 230 V - 10 A di cui 4 programmabili, pannello LCD e software di gestione incluso, con potenza apparente, compresa l'attivazione dell'impianto: 10 kVA, 3 unità rack							
	Sommano cad	2,00				2,00		
						2,00	3.638,34	7.276,68
103 C06066a (M)	Switch tipo gestibile con protocolli SNMP, WEB, CLI, conformità IEEE 802.3, rispondente ai requisiti EMI FCC classe A, in contenitore metallico desktop o per montaggio a rack, alimentatore da rete 220 V c.a. incorporato: 24 porte RJ45, autosensing 10/100/1000 Mbps							
	Sommano cad	5,00				5,00		
						5,00	2.311,94	11.559,70
104 C06062k (M)	Armadio da pavimento in lamiera metallica verniciata con resine epossidiche, conforme IEC 297-1 e IEC 297-2, grado di protezione IP 30, portello con vetro temperato spessore 4 mm e serratura a chiave, delle dimensioni di: 600 x 1000 x 2200 mm, 46 unità							
	A R I P O R T A R E							637.484,89

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							637.484,89 €
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	1.492,92	1.492,92
105 C06063d (M)	Accessori per armadio standard 19", base 600 mm, profondità 600 mm: gruppo di ventilazione con 2 ventole ciascuna della portata di 150 mc/h, alimentazione 230 V c.a., potenza 18 W							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	633,89	633,89
106 C06064d (M)	Pannello di permutazione modulare, cablaggio universale, con telaio per armadio da 19", completo di porte per cavi UTP o FTP: con 48 porte tipo RJ45 cat. 5e, per cavi UTP							
	Sommano cad	5,000				5,00		
						5,00	693,55	3.467,75
120 C02014c (M)	Canale in acciaio zincato con processo Sendzimir, conforme UNI EN 10346, lunghezza del singolo elemento 3 m, a fondo cieco o forato coperchio escluso, compresi accessori di fissaggio: sezione 150 x 75 mm, spessore 10/10							
	Sommano m	110,000	2,000			220,00		
						220,00	34,52	7.594,40
121 D03075d (M)	Staffaggi delle condotte a sezione rettangolare realizzati in lamiera zincata, costruiti secondo UNI EN 12236 e misurati secondo EN 14239 e guida AICARR, escluso il trasporto: tipo I, supporto a parete							
	Sommano cad	110,000	2,000	0,100		22,00		
						22,00	216,47	4.762,34
	Opere Impiantistiche							
	Ventilazione Meccanica Controllata							
76 NP05 (M)	Unità di ventilazione e deumidificazione con recupero di calore ad altissimo rendimento, dimensioni compatte per installazione a soffitto. Unità specifica per la ventilazione negli edifici residenziali singoli e appartamenti collettivi a basso fabbisogno energetico in abbinamento ad impianti con necessità di deumidifica e trattamento dell'aria degli ambienti. Testata e classificata secondo il regolamento europeo Ecodesign rif.1253/2014 e 1254/2014. struttura laterale in doppia pannellatura in lamiera zincata internamente e verniciata esternamente con isolante interposto, spessore 23mm, dimensioni compatte ed altezza ridotta per installazione semplificata con pannello inferiore facilmente accessibile per manutenzione ed ispezionabilità. Imbocchi circolari con guarnizione di tenuta per collegamento alle canalizzazioni dell'aria Ispezione filtri rapida, senza attrezzi e doppio scarico laterale per evacuazione condensa Circuito frigorifero con compressore rotativo inverter ad alta efficienza, batterie di scambio termico, organo di laminazione ed organi di sicurezza. Quadro elettrico, escluso dal flusso d'aria con schede di							
	A R I P O R T A R E							655.436,19

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							655.436,19 €
	gestione e morsettiere di comando ventilatori centrifughi di tipo radiale a pale rovesce con motori EC a controllo elettronico di velocità ed a basso consumoscambiatore di calore statico in polipropilene a flussi controcorrente per altissime efficienze di recupero del calore sensibile filtri classe ePM1 a bassa perdita di carico aria esterna ed aria viziata, Coarse sul ricircolo. Quadro elettrico a bordo unità con microprocessore e regolazione dedicata. Gestione dei ventilatori, visualizzazione delle sonde di temperatura interno macchina, gestione filtri sporchi temporizzata, gestione dell'aria di ricircolo e di rinnovo. Ampia interfaccia grafica con menù riconfigurazione e menù utente multilingua. Predisposizione per comunicazione MODBUS RTU RS 485 con i più svariati sistemi di domotica. KHRDHRIX60							
	Sommano cad	15,000				15,00		
						15,00	5.178,34	77.675,10
77 D03133f (M)	Diffusore circolare (anemostato) a coni regolabili in alluminio verniciato, completo di serranda di taratura ed equalizzatore, dato in opera a perfetta regola d'arte, del diametro di: 400 mm							
	Aule e Laboratori	13,000		4,000		52,00		
	Corridoi ed ingresso	8,000				8,00		
	Sommano cad					60,00	303,83	18.229,80
78 D03087b (M)	Canale circolare per la costruzione di condotte per la distribuzione dell'aria negli impianti di condizionamento e di termoventilazione costituito da 2 gusci "sandwich" in alluminio/schiuma rigida in poliuretano espanso ad alta densità (60 kg/mc) lunghezza 4000 mm, esente da CFC, HCFC e HFC con rivestimento interno ed esterno in foglio di alluminio goffrato laccato con primer, classe di reazione al fuoco 0-1, resistente ai raggi UV, rigidità dei pannelli > 350.000 N/mmq, resistenza trasmissione vapore acqueo ≥ 2.000 mqhPa/mg, resistente a pressione fino a 3.000 Pa, conduttività termica iniziale del canale e degli accessori 0,0206 W/mK, posto ad un'altezza massima dal piano di calpestio di 4 m: elemento rettilineo, spessore 25 mm, rivestito da alluminio interno 120 µ ed esterno 120 µ: diametro nominale 300 mm							
	Aule e laboratori	13,000	4,000			52,00		
	Corridoi ed ingresso		46,000			46,00		
	Sommano m					98,00	119,99	11.759,02
	T O T A L E							763.100,11

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	TOTALI							
	Totale lavorazioni A CORPO							0,00 €
	Totale lavorazioni A MISURA							763.100,11 €
	Liste in economia							0,00
	Importo Manodopera							254.992,72 €
	Importo Sicurezza Speciale							0,00 €
	Totale Progetto €							763.100,11 €
	RIEPILOGATIVO GENERALE							
	Totale Lavorazioni							763.100,11 €
	Totale Sicurezza Speciale							0,00 €
	Totale Progetto €							763.100,11 €

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI €
		Totale
	RIEPILOGO PER CAPITOLI	
	Opere Murarie	--
	Bagni	49.931,51 €
	--	49.931,51 €
	Coibetazione termica tamponature	108.597,16 €
	--	108.597,16 €
	Controsoffittature	39.851,54 €
	--	39.851,54 €
	Copertura	17.780,93 €
	--	17.780,93 €
	Discarica	12.681,80 €
	--	12.681,80 €
	Infissi	59.076,29 €
	--	59.076,29 €
	Movimentazione materiale in cantiere	11.733,25 €
	--	11.733,25 €
	Opere di finitura	12.903,10 €
	--	12.903,10 €
	Pavimentazioni interne	40.553,89 €
	--	40.553,89 €
	Porte Interne	15.831,89 €
	--	15.831,89 €
	Sistemazione esterna	13.822,86 €
	--	13.822,86 €
	Tramezzature	28.864,94 €
	--	28.864,94 €
	Totale Opere Murarie	411.629,16 €
	Opere Impiantistiche	--
	Impianti Antincendio	18.280,75 €
	--	18.280,75 €
	Impianti Meccanici	133.426,49 €
	--	133.426,49 €
	Impianto Elettrico e TLC	92.099,79 €
	--	92.099,79 €
	Ventilazione Meccanica Controllata	107.663,92 €
	--	107.663,92 €
	Totale Opere Impiantistiche	351.470,95 €

PROVINCIA DI CAMPOBASSO
 Protocollo Arrivo N. 872/2024 del 15-01-2024
 Allegato 11 - Copia Documento

FONDAZIONE DEMOS PROT. N. 0000030 DEL 15-01-2024